ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THUỴ HÙNG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuỵ Hùng, ngày           tháng 3 năm 2023

BÁO CÁO

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2023

Thực hiện Công văn số 470/UBND-KT&HT ngày 08/03/2023 của UBND

huyện Cao Lộc về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất.

UBND xã Thuỵ Hùng báo cáo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch

Giờ Trái đất 2023 như sau:

 UBND xã đã chỉ đạo các công chức liên quan, UBMTTQ và các đoàn thể

xã; các trưởng thôn tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân và người dân

trong phạm vi quản lý tham gia vào chiến dịch, tắt đèn và các thiết bị điện không

cần thiết vào thời gian diễn ra sự kiện Chiến dịch Giờ Trái đất từ 20h30 đến

21h30 (thứ bảy) ngày 25 tháng 3 năm 2023 nhằm nâng cao ý thức tiết kiệm điện

trong toàn xã hội, góp phần thúc đẩy việc thực thi Luật Sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả và Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 07 tháng 5 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện giai đoạn 2020-2025.

 Trên đây là báo cáo của UBND xã Thuỵ Hùng về việc tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất 2023.

Nơi nhận:
- Phòng KT&HT huyện;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đồng Minh Hữu

		2023-03-30T14:08:09+0700

		2023-03-30T14:55:22+0700

		2023-03-30T14:55:22+0700

		2023-03-30T14:55:22+0700